
Internet szerokopasmowy w Gminie Lesznowola 

22.10. 2009 r. zostało podpisane porozumienie między TP S.A a UKE, na mocy którego 

Telekomunikacja  zobowiązała się wybudować i udostępnić   (w terminie 36 miesięcy od 

podpisania dokumentu) infrastrukturę stacjonarnego szerokopasmowego dostępu do Internetu, 

w miejscowościach umieszczonych na mapie białych plam. Lesznowola znalazła się w 

pierwszej dziesiątce gmin z ponad 60  wymienionych na wspomnianej mapie.  

Niestety z uwagi na trudną sytuację w Wydziale Geodezji i Katastru 

w Starostwie Powiatowym, do końca sierpnia 2011r.  Ralacom, nie otrzymała niezbędnych 

map. 

22. 09. 2011 r.  odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym, w którym uczestniczyli: Jan 

Dąbek – Starosta Powiatu Piaseczyńskiego; Monika Jaroszewska - starszy inspektor 

Wydziału Geodezji Starostwa; przedstawiciel, TP S.A., przedstawiciele firmy Relacom oraz 

radni  z NI -  p. Michał Otręba oraz niżej podpisana. 

Już na początku spotkania, Starosta p. Jan Dąbek oświadczył, że od 12 września wszystkie 

mapy wydawane są na bieżąco. Przedstawiciele firmy Relacom podzielili się obawą, iż z 

uwagi na roczne opóźnienie, pomimo szczerych chęci i zmian na lepsze w Starostwie -  mogą 

nie zdążyć w wyznaczonym terminie z realizacją zleconych zadań na terenie Gminy 

Lesznowola. W związku z tym zarówno firma Relacom jak i Telekomunikacja Polska S.A 

rozważają możliwość wycofania się z w/w inwestycji w gminach Lesznowola oraz Tarczyn 

(obawiając się wysokich kar nałożonych przez UKE). 

Po tym spotkaniu zwróciłam się do p. Anny Strężyńskiej - Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej z prośbą o spotkanie. Oficjalne pismo zostało wysłane z Urzędu Gminy. 

Drugiego listopada w siedzibie UKE odbyło się spotkanie zainteresowanych stron. Interes 

Gminy Lesznowola reprezentowali: Marek Roszkowski - z-ca Wójta, p. Rafał Suwała  oraz 

ja; pp. Jarosław Szulczyk i Damian Grądzki – kierownik projektu Lesznowola z firmy 

Relacom; przedstawiciele TP S.A. - pp. Wiesław Bogdanowicz, Dariusz Kulesza oraz Tomasz 

Kowal; Starostwo Powiatowe reprezentowała p. Monika Jaroszewska (z wydziału geodezji). 

Gospodarzami  spotkania byli p. Anna Strężyńska - prezes UKE oraz dyr. Marzena Śliz. 

Po wysłuchaniu wszystkich zainteresowanych stron, p. Anna Strężyńska - prezes UKE doszła 

do wniosku, że warto rozważyć przedłużenie terminu realizacji w/w inwestycji .Wiele  słów 

krytyki padło pod adresem Zarządu Dróg Powiatowych, niestety dyr. Kobus był nieobecny. 

Do spotkania p. Prezes UKE z dyrektora ZDP doszło 7 listopada  w Piasecznie. Miesiąc 

później, 13 grudnia, miało miejsce jeszcze jedno spotkanie przedstawicieli Relacom         z p. 

Danutą Gos z Zarządu Dróg Powiatowych 

Obecnie jest czas na zintensyfikowanie działań „papierkowych” czyli projektowanie, 

zatwierdzanie, wydawanie decyzji, na wiosnę powinna ruszyć budowa sieci w terenie. Na 

stronie Gminy ukazały się informacje dotyczące procedur przyłączenia szerokopasmowego 

Internetu dla odbiorców indywidualnych.  
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